Договор

 г. Ярославль
                                                                                                                       «    » _________ 20    года

Образовательное учреждение детский экологический  центр «Родник» в лице директора Загрузина А.С, действующего на основании Устава центра, лицензии №76242510 от 17.03.2010 года, государственной аккредитации № 08-2534 от 15.02.2010 года с одной стороны и

______________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. родителя)

именуемый в дальнейшем Заказчик с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Предметом договора является оказание учреждением дополнительной платной образовательной услуги по программе «Будем мы учить английский»
для _______________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка)

2. Стоимость и оплата услуг

2.1 Стоимость одного занятия _______________ (____________________) рублей.

2.2 Оплата производится ежемесячно авансовым платежом  за месяц вперед.
3. Обязательства Центра.

3.1. Предоставить соответствующее помещение, мебель, оборудование, инвентарь для оказания услуги.

3.2. Осуществлять предоставление услуги в полном объеме в соответствии с утвержденными: образовательной программой, учебным планом и графиком проведения занятий.

3.3. Обеспечить охрану жизни и здоровья ребенка во время проведения занятий.

4. Обязательства Родителей.

4.1. Обеспечить посещение ребенком занятий, согласно утвержденному расписанию.
4.2. Своевременно сообщать об отсутствии на занятиях ребенка.

4.3. Предоставить квитанцию об оплате педагогу.
4.4. При пропуске занятий по уважительной причине оплата переносится на следующее занятие.

4.5. В случае отсутствия оплаты услуга не оказывается.

5. Срок действия договора.
5.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует по  31 мая  2013 года.

6. Условия досрочного расторжения договора.
6.1. По соглашению сторон.

6.2. Расторжение договора родителем в одностороннем порядке.

6.3. Расторжение договора педагогом в одностороннем порядке при неудовлетворительном поведении ребенка на занятии.

6.4. Невыполнение Центром принятых на себя обязательств.

7. Юридические адреса и подписи сторон.
Детский экологический центр «Родник»                           _____________________________________________

150008 г. Ярославль                                                                                 (Ф.И.О.)

ул. Клубная, дом 58

т. 36-17-91                                                                  паспорт серии _____________ №_______________________

                                                                                    выдан «_______ » _______________________    ______ года

                                                                                    кем выдан __________________________________________

                                                                                    ___________________________________________________

                                                                                    домашний адрес ____________________________________

                                                                                                    ______________________________________________________________
                                                                                                    телефон ____________________________________

Директор МОУДОД ДЭЦ «Родник»

___________________ А.С. Загрузина
                                                подпись __________________________

Договор

 г. Ярославль
                                                                                                                       «    » _________ 20    года

Образовательное учреждение детский экологический  центр «Родник» в лице директора Загрузина А.С, действующего на основании Устава центра, лицензии №76242510 от 17.03.2010 года, государственной аккредитации № 08-2534 от 15.02.2010 года с одной стороны и

______________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. родителя)

именуемый в дальнейшем Заказчик с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Предметом договора является оказание учреждением дополнительной платной образовательной услуги по программам «Развитие речи младших школьников» и «Развитие речи дошкольников»

для _______________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка)

2. Стоимость и оплата услуг

2.1 Стоимость одного занятия _______________ (____________________) рублей.

2.2 Оплата производится накануне предоставления услуги и возможна предоплата 100% за месяц занятий.
3. Обязательства Центра.

3.1. Предоставить соответствующее помещение, мебель, оборудование, инвентарь для оказания услуги.

3.2. Осуществлять предоставление услуги в полном объеме в соответствии с утвержденными: образовательной программой, учебным планом и графиком проведения занятий.

3.3. Обеспечить охрану жизни и здоровья ребенка во время проведения занятий.

4. Обязательства Родителей.

4.1. Обеспечить посещение ребенком занятий, согласно утвержденному расписанию.

4.2. Своевременно сообщать об отсутствии на занятиях ребенка.

4.3. Предоставить квитанцию об оплате в день оказания услуги.

4.4. При пропуске занятий по уважительной причине оплата переносится на следующее занятие.

4.5. В случае отсутствия оплаты услуга не оказывается.

5. Срок действия договора.
5.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует по  31 мая  2013 года.

6. Условия досрочного расторжения договора.
6.1. По соглашению сторон.

6.2. Расторжение договора родителем в одностороннем порядке.

6.3. Расторжение договора педагогом в одностороннем порядке при неудовлетворительном поведении ребенка на занятии.

6.4. Невыполнение Центром принятых на себя обязательств.

7. Юридические адреса и подписи сторон.
Детский экологический центр «Родник»                           _____________________________________________

150008 г. Ярославль                                                                                 (Ф.И.О.)

ул. Клубная, дом 58

т. 36-17-91                                                                  паспорт серии _____________ №_______________________

                                                                                    выдан «_______ » _______________________    ______ года

                                                                                    кем выдан __________________________________________

                                                                                    ___________________________________________________

                                                                                    домашний адрес ____________________________________

                                                                                                    ______________________________________________________________
                                                                                                    телефон ____________________________________

Директор МОУДОД ДЭЦ «Родник»

___________________ А.С.Загрузина
                                                подпись __________________________